平遥县司法局

关于基层法律服务所接收实习报名的通知

为了发展壮大基层法律服务工作者队伍，更好地服务保障我县转型跨越发展和改善民生工作，根据山西省司法厅《关于加强基层法律服务工作者执业核准行政许可的意见》（晋司发〔2014〕3号），山西省司法厅《关于做好2014年申请基层法律服务所实习首次报名工作的通知》（晋司办【2014】39号），决定组织我县基层法律服务所面向社会接收一批实习人员，现将有关事项通知如下：

一、报名时间：

2014年4月1号至4月30日。

二、报名地点：

平遥县司法局基层股

三、报名条件

（一）报名必须符合下列条件之一：

1.取得基层法律服务工作者执业资格的（具备律师资格、法律职业资格、公证员资格或企业法律顾问资格的人员也可以申请从事基层法律服务工作）；

2.具有高等院校法学本科以上学历的；

3.具有大专以上学历，从事审判、检察业务，司法行政业务工作或者人大、政府法制工作已满五年的；

报名还需符合下列条件：

1.拥护宪法，遵守法律，有选举权和被选举权；

2.品行良好；

3.年龄在70周岁以下；

4.身体健康；

（二）有下列情形之一的，不得报名：

1.受过刑事处罚的（过失犯罪的除外）；

2.被开除公职的；

3.无民事行为能力或者限制民事行为能力的；

4.曾被基层法律服务所给予开除处分的；

5.曾被吊销律师执业证书或者受到停止执业处罚期限未满的；

6.具有律师资格、法律职业资格或者公证员资格，并已在律师事务所或者公证机构执业的。

四、报名材料

报名时应提交以下材料：

（一）《山西省基层法律服务所实习申请表》（样表附后）；

（二）基层法律服务工作者执业资格证书或律师资格、法律职业资格、公证员资格、企业法律顾问资格证书原件和复印件;

（三）申请人的毕业证书原件和复印件（未取得规定资格证书的申请人需提供）；

（四）县级以上医院出具的健康状况证明；

（五）申请人的身份证、户口簿（居住证）原件和复印件；

（六）申请人能够专职从业证明（离退休人员提供离退休证原件和复印件或离退休批准文件复印件，其他人员由其人事档案存放单位开具无工作的证明）；

（七）申请人户籍所在地公安派出所出具的是否受过刑事处罚证明（因过失犯罪受过刑事处罚的须注明）；

（八）本人正面免冠1寸近照1张（红底深色服装）

（九）申请人原工作单位或现人事档案存放单位出具的无被开除公职证明。

未取得资格证的申请人还需提供中国高等教育学生信息网“学历查询结果”或“中国高等教育学历认证报告”；以“从事审判、检察业务，司法行政业务工作或者人大、政府法制工作已满五年”为条件的申请人需提供原工作单位出具的相关证明。

　　以上材料除资格证、毕业证、身份证原件外，全部一式三份，用A4纸打印。

    联系电话：5629148
平遥县司法局

2014年3月31日
档案编号：

山西省基层法律服务所实习申请表

          申    请   人：
核准机关：山西省司法厅基层工作指导处
山 西 省 司 法 厅 制

	申请人

姓  名

	性别

	年龄

	出生

日期

	照片

（红底1寸）

	文化程度

	毕业院校

	专 业

	政治面貌

	民族

	手机号

	户  籍

所在地

	居住地址

	身份证号

	邮 编

	原工作

单  位

	职 务

	申请人简历(从高中阶段开始填写)
	起止时间
	在何地何部门工作/学习
	职务

	申请人有无右列情形
	以下三种情形由申请人填写
	以下三种情形由县级司法行政机关填注

	曾受过刑事处罚

	曾被基层法律服务所给予开除处分

	曾受国家机关/

其他单位开除处分

	曾被吊销律师执业证书或者

受到停止执业处罚期限未满

	患有精神病/

其他严重疾病

	具有律师资格、法律职业资格或者公证员资格，并已在律师事务所或者公证机构执业

	其他需说明的情 况

	材

料

目

录
	材料名称
	原件/复印件（请划√）

	身份证
	原件□   复印件□

	户口薄/居住证
	原件□   复印件□

	资格证/毕业证
	原件□   复印件□

	失业证/离退休证（离退休批准文件）/无工作证明
	原件□   复印件□

	是否受过刑事处罚证明（因过失犯罪受过刑事处罚的须注明）
	原件□   复印件□

	无被开除公职证明
	原件□   复印件□

	健康状况证明
	原件□   复印件□

	正面免冠1寸近照1张（红底深色服装）
	原件□   复印件□

	原件□   复印件□

	原件□   复印件□

	原件□   复印件□

	原件□   复印件□

	实

习

申

请
	      申请人（签名及手印）：                      年     月    日

	县级司法行政机关审核意见
	         负责人（签名）：                      单位（印章）

                                            年     月     日

	市司法行政机关基层工作部门审核意见
	        负责人（签名）：　　　　               单位（印章）

                                            年　   月　   日

	省司法行政机关基层工作部门审核意见
	        负责人（签名）：　　　　              单位（印章）

                                            年　   月　   日

	实习证编号

	颁证时间
	         年   月   日

	说明
	1.申请人应按表列项目如实填写，并亲笔签名按手印。

2.司法行政机关应对申请人的各方面情况进行认真审核并按要求填注意见。

实习鉴定意见

         同志，     年   月   日至     年   月   日在我所进行实习。实习期间，该同志

                              （实习期间的政治表现、业务水平、个人品行等情况）。
经实习,该同志已基本具备基层法律服务工作者应有的各项基本素质，鉴定合格。

                             法律服务所(章)

                      年   月   日